PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

MOÇÃO N°: 028/2016.

AUTOR: Ver. Luis Fernando Torres - PT

"Concede Moção de Voto Congratulatório, parabenizando a todos
os membros e colaboradores da Escola de Educação Infantil Arco-
iris pela passagem do seu aniversário de 30 anos, comemorado no
dia 10 de Março do corrente ano. Cabe reforçar que além de
homenagear a entidade pela passagem do seu aniversário, a
presente moção tem como finalidade reconhecer a escola pelos
relevantes serviços prestados, à comunidade caçapavana desde, da
sua fundação em 1986, sendo pioneira neste seguimento".

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo assinado membro efetivos desta Câmara Municipal
de Vereadores, após tramitação regimental concede Concede Moção de Voto
Congratulatório, parabenizando a todos os membros e colaboradores da
Escola de Educação Infantil Arco-íris pela passagem de seu aniversário de 30
anos, comemorado no dia 10 de Março do corrente ano. Cabe reforçar que,
além de homenagear a entidade pela passagem do seu aniversário, a presente
moção tem como finalidade reconhecer a escola pelos relevantes serviços
prestados, à comunidade caçapavana desde, da sua fundação em 1986, sendo
pioneira neste seguimento.

Requer ainda que a presente Moção seja enviada a direção
da escola.

À Apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE
LIMA E KVA, 1 de Março cj, 2016.

L s F pando r s
1403l2A1611:00 OMON7471 O1 /02

Vereador-PT sa - NS S5oRIR DE P

Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS
Email: contato@camaracacapava.rs.gov. br Fone: (55) 281-2044 / 2428

www.camaracacapava.rs.gov . br

mailto:contato@camaracacapava.rs.gov.
http://www.camaracacapava.rs.gov